СТРОЙГАРАНТ
г -

АССОЦИАЦИЯ СРО

Дисциплинарная комиссия

РЕШЕНИЕ № 9 от « 30 » сентября 2021 г.
Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии Сулейманов О.Р.
2. Заместитель председателя комиссии Мусинов С.Н.
Член Дисциплинарной комиссии:
3. Алексеев Я.В.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О результатах устранения нарушений по проверкам и мерам дисциплинарного

воздействия, примененным Дисциплинарной комиссией и Правлением Ассоциации.
2. Рассмотрение дела о претензиях Фонда капитального ремонта Пермского края по

возмещению вреда собственникам квартир многоквартирного дома № 9 по ул.
Комсомольская, с. Карагай, причиненного ООО «ВИАЛ групп» №713 в результате
проведения работ по ремонту крыши.
РЕШИЛИ: 1. Применить меры дисциплинарного воздействия:

№
п/п № Э Наименование Пра

во Нарушения Меры ДВ

1 74 В ООО "МАРОКС"
(приост. членства с 30.04.21) одо

Отсутствие 1 спец. в НРС,
нарушения по спец-там,

включение в реестр
недобросовестных

поставщиков

Приостановление
членства до 2 8.10.21

(на Правление)

2 488 и ООО ГК "АРГО"
(приост членства с 29.01.21)

Отсутствие 1 спец. в НРС,
задолженность по

членским взносам с июня
2021

Исключение из членов
Ассоциации

(на Правление)

3 725 с ООО "СФ "Сити-Лэнд"
(приост. членства с 25.06.21) Отсутствие 1 спец. в НРС

Приостановление
членства до 28.10.21

(на Правление)

4 782 г ООО "СнабУралПром"
(приост. членства с 30.07.21) Отсутствие 1 спец. в НРС

Приостановление
членства до 28.10.21

(на Правление)

5 861 я ООО "Наследие"
(приост. членства с 30.04.21) одо

Отсутствие 1 спец. в НРС,
включение в реестр
недобросовестных

поставщиков

Приостановление
членства до 28.10.21

(на Правление)

6 901 и ООО "ГКМ инжиниринг"
(акт проверки) оотс Нарушения по спец-там

ПБ Предписание до 28.10.21

7 911 с ООО "СтройКровля"
(приост. членства с 28.05.21) Отсутствие 1 спец. в НРС

Приостановление
членства до 28.10.21

(на Правление)

8 952 г ООО "МонтажСтройСервис"
(предписание с 29.09.21) оотс Нарушения по 2 спец-там

ПБ
Предупреждение об

отмене ООТС с 28.10.21

9 978 с
ООО НИИПП
"ЭЛЕКТРОМЕХАНИКА"
(акт проверки)

Отсутствие 1 спец. в НРС
Приостановление

членства до 28.10.21
(на Правление)

10 1003 с ИП Барфаков Ш.Н.
(акт проверки) Отсутствие 1 спец. в НРС

Приостановление
членства до 28.10.21

(на Правление)

11 1018 и ООО "ДРАКАР"
(приост. членства с 25.02.21) Отсутствие 1 спец. в НРС

Приостановление
членства до 28.10.21

(на Правление)

12 1020 в ООО "Фортис"
(приост. членства с 28.05.21)

одо
оотс Отсутствие 1 спец. в НРС

Приостановление
членства до 28.10.21

(на Правление)

1

1.2.По членским взносам:
№
п/п № Э Наименование Срок

задолженности Меры ДВ

1 6 В ООО "КамаСтройСервис" с июля 2021 Рекомендация об исключении из членов
Ассоциации 28.10.21

2 19 и ООО
"ПРОМТЕХКОМПЛЕКТ" с июня 2021 Исключение из членов Ассоциации

(на Правление)

3 79 к ООО "ДИЭЛЕКТРИК" с июля 2021 Рекомендация об исключении из членов
Ассоциации 28.10.21

4 142 я ООО "Эстком" с июля 2021 Рекомендация об исключении из членов
Ассоциации 28.10.21

5 215 и ООО "Стройремонт" с июля 2021 Рекомендация об исключении из членов
Ассоциации 28.10.21

6 494 и ООО "БСК" с июля 2021 Рекомендация об исключении из членов
Ассоциации 28.10.21

7 549 г ООО "Технологии Климата" с июля 2021 Рекомендация об исключении из членов
Ассоциации 28.10.21

8 641 в ООО "Регионстрой плюс" с июля 2021 Рекомендация об исключении из членов
Ассоциации 28.10.21

9 705 в ООО "СК "Выбор" с июля 2021 Рекомендация об исключении из членов
Ассоциации 28.10.21

10 709 и ООО "УралРегионСнаб" с июля 2021 Рекомендация об исключении из членов
Ассоциации 28.10.21

11 760 с ООО "СКС" с июля 2021 Рекомендация об исключении из членов
Ассоциации 28.10.21

12 875 г ООО "Виадук" с июля 2021 Рекомендация об исключении из членов
Ассоциации 28.10.21

13 978 с ООО НИИПП
"ЭЛЕКТРОМЕХАНИКА" с июля 2021 Рекомендация об исключении из членов

Ассоциации 28.10.21

Голосовали: ЗА - 3 ПРОТИВ -  О, ВОЗД, - О

2. Рассмотрено дело о претензиях Фонда капитального ремонта Пермского края по возмещению
вреда собственникам многоквартирного дома № 9 по ул. Комсомольская, с. Карагай вследствие
некачественного выполнения работ по капитальному ремонту крыши указанного МКД ООО «ВИАЛ
групп» №713. Строительный контроль на данном объекте выполнялся ООО «Крайэнергострой» №383.
Директор ООО «ВИАЛ групп» Пермяков В.В. признает нанесение вреда собственникам во время
производства ремонтных работ в феврале-марте 2021 г., однако до сих пор мер никаких не принято.

Голосовали: ЗА - 3 ПРОТИВ -  0, ВОЗД, - 0
РЕШ ИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия к ООО «ВИАЛ групп» и ООО

«Крайэнергострой» - ПРЕДПИСАНИЕ, в том числе: ООО «ВИАЛ групп» до 11 октября 2021 г.
урегулировать отношения с собственниками МКД и Фондом капитального ремонта Пермского края по
возмещению причиненного вреда и снятию претензий; ООО «Крайэнергострой» до 11 октября 2021 г.
осуществить контроль выполнения работ по возмещению вреда собственникам МКД.

О.Р. Сулейманов

Э.Н. Ш ишкина

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии

2